Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

153Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 03 de Setembro de 2024 • Edição V CXLVII

(Continua na próxima página)

ld :OFSBE4A031280678
Estado do Piauí

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí
Rua 7 de Setembro, nt 480- Centro - Novo Oriente do Piauí-PI - CEP 64.530-000
Fone: (8913475•1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14
E- mail : municipiodenovoorientedopiaui@gmail.com

Portaria GP Nº81 /2024 Novo Oriente do Piauí - PI, 02 de setembro de 2024.

Conceder Férias para
ANTÔNIO MENDES

o
DA

servidor
SILVA

JUNIOR, por um período de 30 (dias).

O Prefeito Municipal de Novo Oriente do Piauí - PI, no uso das suas atribuições legais, conferidas
pela Lei Orgânica Municipal etc.

RESOLVE:

Art. !º - Conceder Férias por um período de 30 (dias) com início no dia 02 de setembro de 2024 ao

Servidor ANTÔNIO MENDES DA SILVA JUNIOR, CPF n°024.172,233-09, matrícula 571-1

admitido em 17 de junho de 2019, lotada no SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

E A DISPOSIÇÃO DO PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PlAUÍ.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposição em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Novo Oriente do Piaui - PI, 02 de setembro de 2024.

ti

FRANCISCO AFONSO RlBEmo SOBREIRA
Prefeito Municipal

CPF:273.827.963-53

ld:09FECEBEBB000674
Estado do Piauí

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí
Rua 7 de Setembro, nl 480- Centro - Novo Orient e do Pfau,-PI - CEP 64.530-000
Fone: (891 3475-1353 - CN PJ: 06.554.836/ 0001-14
E• mail : municipiodenovoorientedopiaui@gmail .com

Portaria GP Nº82 /2024 Novo Oriente do Piauí - PI, 02 de setembro 2024

Exonerar a pedido da Servidora
Efetiva Municipal e das outras
providências.

O Prefeito Municipal de Novo Oriente do Piauí - PI, no uso das suas atribuições legais,
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, etc.

RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar a Servidora, MARIA DEUSILANE LIMA CAVALCANTE, inscrito no CPF nº

199. 796.573-91 e RG nº 401843 /SSP-PI, matrícula 130-1 admitida em 19/09/2005, ocupante do

cargo de NUTRICIONISTA. do quadro de pessoal deste Município de Novo Oriente do Piauí-PI.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em
contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Novo Oriente do Piauí - PI, 02 de setembro de 2024.

"Z..../2

FRANCISCO AFONSO RIBEffiO SOBREIRA
Prefeito Municipal
CPF:273.827 .963-53

Esta Portaria foi enumerada e publicada ao segundo dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e
quatro.

ld:0471B8DD44D8074A
P. M, DE NOVO ORIENTE DO PIAUI
Rua 7 ele Setembro, 480
06.554.838/0001-14

DECRETO Nº 19 , DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.512

Abre no orçamento vigente aédito adtclonõl suplementar e da outras providências

DECRETA :

Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na import~ncia de
R$2 . 632 . 267, 12 d is tribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

Anulação

2.632.267, 12

01 01 00 CAMARA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 00 PIAUI

15 01 .031.0016.2001.0000 ENCARGO LEGISLATIVO 10.000,00
3.3.90.38.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA FISICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculado$ de Impostos
999 000 Nãoseapllca

,. 01 .031.0016.2001 .0000 ENCARGO LEGISLATIVO 30.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA JURIDJCA F.R.: 1 500 00
500 ROCUfSOS nao Vlneu!ados de tmposlOS
999 000 Nao se aplica

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AOMINISTRA€AO, FINAN€AS E PLANEJAME

Anulação

219 28.843.0002.2132.0000 SERVICO DA DIVIDA INTERNA 96.721 ,53
4,6.Q0,71 ,00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO F,R.: 1 500 00
500 Rect.lf909 não Vlnculadoa de lmpostoa
999 000 Nãoseaplica

85 04.122.0003.2007.0000 SUPERVISAO E COOROENACAO ADMINISTRATIVA 204.018,05

92

..

3. l .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00
500 RftCI.KSOI não Vinculados ckl Impostos
999 000 Não se aplica

04.122.0003.2007.0000 SUPERVISAO E COOROENACAO ADMINISTRATIVA 200.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500 00
500 Recursos nllo Vinculados de tm~IOS
999 000 N&o se aplica

04.122.0003.2007.0000
3.3.90.30.00

SUPERVISAO E COOROENACAO ADMINISTRATIVA 21 .000.00

720
... 000

MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 720 05
Transferências da União Referentes às participaoões M e:,q>lomção de Petróleo e Gás Natural destioadas
Nlose epllca

P. M. DE NOVO ORIENTE DO PIAUI
Rua 7 de Setembro, 480
06.554.83G/0001 •14 Exerc/cio: 2024

DECRETO Nº 19 , DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.512

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE .A.DMINISTRAEAO, FINANEAS E Pt..ANEJAME

02 07

98 04.1 22.0003.2007 .0000 SUPERVISAO E COOROENACAO ADMINISTRATIVA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA
000
... 000

RIICUBOS não Vinculados de Impostos
Não $8Splica

128.962,10
F.R.: 1 500 00

100 04.122.0003.2007 .0000 SUPERV!SAO E COORDENACAO ADMINISTRATIVA 393.923.65

142

220

00

240

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA JURÍDICA F .R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de lmposios
999 000 N3o &e aplica

04.122.0003.2007 .0000
3.3.90,47.00

SUPERVISAO E COORDENACAO ADMINISTRATIVA 3.000,00

720
... 000

04.122.0006.2008.0000
3.1 .90.91.00
500
999 000

28.846.0008.2090.0000
3.3.90.47.00
000
... 000

OBRI GAÇÕES TRIBUTÁRIA$ E CONTRIBUTIVAS F,R.: 1 720 05
Tranafertncias da União Referentes As participações na exploração de Petróleo e Gjs Natural destinadas
Nãoseaplloo

ENCARGO JUDICIARIO 20.376,02
SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 1 500 00
ReeUfSOS nlo Vlncul&dot de Impostos
NãO seap!iea

CONTRIBUJCOES 30.250,00
OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 1 500 00
Recursos não Vinculados de lmp0fllOI
Não se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIEOS URBA.f\

15.451 .0015.1042.0000 REESTRUTURANDO NOVO ORIENTE 294.469,82
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTAlAÇOES F.R.: 1 700 05
700 outras Transrerências de COf'lvOOlos ou Instrumentos conoeoores da Unlao
... 000 Não &eapllca

02 08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA€ÇO E CULTURA

385 12 .361.0010.2017 .0000
3.3.90.30.00
552
... 000

EDUCACAO NOTA 10 20.376,02
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 552 01
Transferências de Recunl08 do FNDE refefl)fltea &o Pn:,gn;ima Nacionel de Alimeoléç&o Eaoolar (PNAE)
Não seapllca

398 12.361.0010.2021 .0000 EDUCACAO NOTA 10 150.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA FISICA
500
200 000

Recursos não Vinculados de Impostos
Educaçlo • Despesas com MOE

F.R.: 1 500 00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org